ruhani akıllara ve aydın
hazinelere önder olduğun zam.an, doğruluk kürsüsünde ona dön "onun
bu şekilde adlandırılmasının sebebi, dil manası yönü ile telif edilmesi,
ibne faydah olduğu içindir. Zira "mûsi" sözü Yunan dilinde nağmeler ve
"kî" ise vezinli (ölçülü) anlamına gelmektedir. Yani musikî ölçülü
nağmeler demektir'*.

Fârâbî (öl. 339/950) musiki ilminin nazariyat ve tatbikatında

zirveye ulaşmış bİr âlim olarak bilinmektedir. Onun bir musiki aleti,
icad etmiş olduğu ve onu icra ettiği zaman, insanın bütün hissiyatını

harekete getirdiği şöyle rivayet edilmektedir:
''Tezkiretü''l-hükmi fi tabakatil-ümemı'' adlı eserde; Emir Seyfüd-

Makamlarm Ülkelere göre tesirleri:

a) Hüseynî ve ona bağlı makamlar, Araplar'a,
b) frâk " " " " Acomler'e (îranlılar'a).

e) Uşşâk " " " " Türkler'

d) Buselik " " " " Rumlar'a (Frenkler'e) tesir ettiği

nakledilmektedir^.

Mehmed Çelebi (Lâdikli) (Öl. 906/1500) Zeynu'l-Elhân'da (vr.
65b-67b) makam.larm insanlar üzerindeki psikolojik (ruhsal) tesirlerini
şöyle sırakmaktadır: Nevruz makamı; gerdaniye, pençgâh ve zâvilinin
tesirleri gibidir. Bunların bir kısmı da kulağa rahatlık \'erecek bir şeküde

hatta bir çeşit hüzün ve gevşeklik hissettirmektedir.

Hz. Muhanuned ise Kur'anı

Kerîmi güzel sesle okunamızı emretmektedir: "Kur'am seslerinizle süs-
leyiniz!...". £zanı da iikdefa güzel bir sese sahip olan Hz. Bilâl Habeşi'ye
okutmuştur^'

Musikinin tıb ile oian ilgisi ötedenberi bilinmekteydi, tstanbul'uıl

fethinden sonra, Fatih Sultan Mehmed, 875 /1471 yıhnda "Bimarhane-i
Ebu'l-Feth Sultan Mehmed" adlı bir Bimarhane yaptırmıştır. Evliya
Çelebinin yazdığma göre, bu hastahanede, 70 odr», 80 kubbe, 200 hasta
bakıcı ve bir de başhekim bulunmaktaymış. Yataklar ce\iz ağacından

yapılmış, hastaların mükemmel yatak çarşafları ve ipek gömleklerinin
bulunduğu ve üstün icra gücüne sahip, hanende ve sazendelerin onları